
 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Piacenza 

 
 

Dirigente: Desco Giovanni 

Via San Giovanni, 17 -29121 – Piacenza - Tel.: 0523/330711 
e-mail: usp.pc@istruzione.it - pec: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://www.itruzionepiacenza.it   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.P.R. 23  agosto 1988, n. 395 riguardante il diritto allo studio; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo - Regione Emilia Romagna  - 20 novembre 2012 

concernente i “Criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del  personale del 
comparto scuola” valido per il quadriennio 2013/2016; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6434 del 22 dicembre  2015 con  il  quale è  stato determinato il 
numero complessivo dei permessi concedibili per l’anno 2016 nonché la loro  

             distribuzione tra tutto il personale del comparto scuola della provincia; 
ESAMINATE  le domande del personale  docente ed ATA, volte  ad  ottenere  l’autorizzazione a  

fruire  dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio per l’anno solare 2016; 
 
 

D I S P O N E 
 

E’ pubblicata in data odierna l’allegata graduatoria provvisoria del personale scolastico beneficiario 
dei permessi retribuito per il diritto allo studio per l’anno solare 2016, compilata ai sensi dell’art.3. 
del D.P.R.n. 395 del 23.08.1988 e secondo i criteri di priorità di cui all’art. 5 del C.C.I.R. sottoscritto il 
20.11.2012. 
 
Avverso la graduatoria provvisoria  è ammesso reclamo al Dirigente dell’Ufficio IX dell’Ambito 
Territoriale di Parma e Piacenza – sede di Piacenza - entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 

- ALL’ U.S.R. DI BOLOGNA 
- DI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PIACENZA E PROVINCIA 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

 

 
 
 IL DIRIGENTE 
           Giovanni Desco 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e  per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 
 

 

MIUR.AOOCSAPC.REGISTRO UFFICIALE(U).0006485.29-12-2015

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it

